Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços.

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 07/01/2020

Ata n°01/2020

Aos sete dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte, às 9h3Omin, reuniu-se em Sessão Plenária, na sala do
Plenário, no prédio do Palácio do Comércio, localizada no segundo andar da Sede da Junta Comercial, Industrial e
Serviços do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital, o Colégio de Vogais da JucisRS, sob
a presidência do Presidente Flávio Koch, que saudou a todos os presentes. Em seguida, encerra-se ás Sessões de
Turmas para dar inicio à Sessão Plenária do dia 07/01/2020. Verificado o quorum foi aberta à Sessão. Após, foi feita
a leitura e a discussão da ata de n° 86/2019, de 23/12/2019, em regime de discussão e votação, não havendo
discordância, foi aprovada por unanimidade. De imediato, o Presidente passou à análise da correspondência
remetida pelo Poder Judiciário, a saber: PROTOCOLO N° 19/460.170-6; LEVANTAMENTO DA INDISPONIBILIDADE
DE BENS DA SÓCIA NOELI MARLENE BRUSIUS, JUNTO À EMPRESA; EMPRESA: NOELI MARLENE BRUSIUS
& CIA LTDA - ME; NIRE: 4320222076-7; OFICIO N° 1276/2019; COMARCA: IGREJINHA/RS. PROTOCOLO N°
19/460.163-3; INDISPONIBILIDADE DE PARTE DO CAPITAL DA EMPRESA INDIVIDUAL; EMPRESA: SADI
LOPES DOS SANTOS PERSIANAS - ME; NIRE: 4310900953-9; OFICIO N° 1040/2019; COMARCA: SANTA CRUZ
DO SUL/RS. PROTOCOLO N° 19/460.165-0; INDISPONIBILIDADE DAS QUOTAS DA SÓCIA ADRIANE MOREIRA
DE BRUM, JUNTO À EMPRESA BRUM COMERCIAL ELETRONICA LTDA; EMPRESA: BRUM COMERCIAL
ELETRONICA LTDA; NIRE: 4320512575-7; OFICIO N° 1158/2019; COMARCA: SANTA CRUZ DO SUL/RS.
PROTOCOLO N° 19/460.166-8; INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL DA EMPRESA INDIVIDUAL; EMPRESA:
ELENARA MANEA; NIRE: 4310648034-6; OFICIO N° 2563/2019; COMARCA: CANELA/RS. PROTOCOLO N°
19/460.167-6; INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA; EMPRESA: D MARTCHELO COUROS
LTDA; NIRE: 4320147581-8; OFICIO N° 1267/2019; COMARCA: SAPIRANGA/RS. PROTOCOLO N° 19/460.118-8;
COMUNICAÇÃO JUDICIAL DE PENHORA DAS QUOTAS DA SÓCIA VERA REGINA CONCEIÇÃO, JUNTO
EMPRESA; EMPRESA: REVESTIMENTOS E DECORACAO ARMAZEM DO PISO LTDA; NIRE: 4320361355-0;
OFICIO N° 1658/2019; COMARCA: PORTO ALEGRE/RS. PROTOCOLO N° 19/460.120-0; LEVANTAMENTO DA
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA; EMPRESA: S N M INDUSTRIA METALURGICA LTDA - ME; NIRE:
4320526117-1; OFICIO N° 1270/2019; COMARCA: SAPIRANGA/RS. PROTOCOLO N° 19/460.122-6;
INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA; EMPRESA: TEKPLASMA INDUSTRIA DE PLASTICOS
LTDA; NIRE: 4320615057-7; OFICIO N°617/2019; COMARCA: SÃO LEOPOLDO/RS. PROTOCOLO N° 19/460.124-
2; INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL DA EMPRESA INDIVIDUAL; EMPRESA: PAULO ANDRE DA ROSA; NIRE:
4310210053-1; OFICIO N°: 2599/2019; COMARCA: CANELA/RS. PROTOCOLO N° 19/435.729-5;
INDISPONIBILIDADE DAS QUOTAS DO SÓCIO PAULO ANDRÉ DA ROSA, JUNTO A EMPRESA; EMPRESA:
ROSAGOTT LTDA; NIRE: 4320709469-7; OFICIO N° 2599/2019; COMARCA: CANELA/RS.PROTOCOLO N°
19/435.8124; INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL DA EMPRESA INDIVIDUAL; EMPRESA: ELSA VON AHN
SOARES; NIRE: 4310658128-2; OFICIO N° 1132/2019; COMARCA: SANTA CRUZ DO SUL/RS. PROTOCOLO N°
19/435.814-3; INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL DA EMPRESA; EMPRESA: S L GRINGS & CIA LTDA - ME'
NIRE: 4320249858-7; OFICIO N°2133/2019; COMARCA: NOVO HAMBU.RGOIRS. PROT 	LO N° 19/435.816-0
LEVANTAMENTO DA INDISPONIBILIDADE DE BENS DA_SeÇa-  KATHIUCIA DOS ANTOS, JUNTO
EMPRESA; EMPRESA: GRAFITY MOLD INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MATRIZES LTDA.. NIRE: 4320497856-0,
OFICIO N°2126/2019; COMARCA: NOVO HAMBURGO/ . PROTOCOLO N° 19/435.818-; INDISPONIBILIDADE
DO CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA; EMPRESA: J4ANSPORTADORA MODELO LTDA; NIRE:, 4320522193-

./

1301' JucisRS Avenida Júlio de Castilli6s 120, Centro - Porto CE,LD 9003
Fone: Geral -(51) 321 27

\rd

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços.

OFÍCIO N°2128/2019; COMARCA: NOVO HAMBURGO /RS. PROTOCOLO N° 19/435.802-0; INDISPONIBILIDADE
DE BENS DO CAPITAL DA EMPRESA; EMPRESA: SCHORR BENEFICIAMENTO DE COUROS LTDA; NIRE:
4320196284-1; OFICIO N° 2124/2019; COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS. PROTOCOLO N° 19/435.804-6;
INDISPONIBILIDADE DE BENS DO CAPITAL DA EMPRESA; EMPRESA: ALL SUN INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS TERMOTRANSFERIVEIS LTDA; NIRE: 4320533378-3; OFICIO N° 2125/2019; COMARCA: NOVO
HAMBURGO/RS. PROTOCOLO N° 19/435.806-2; INDISPONIBILIDADE DE BENS DO CAPITAL DA EMPRESA;
EMPRESA: NOVOTERMO INDUSTRIA DE PALMILHAS LTDA; NIRE: 4320524723-2; OFÍCIO N° 2122/2019;
COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS. PROTOCOLO N° 19/435.808-9; COMUNICAÇÃO JUDICIAL DE PENHORA
DAS QUOTAS DO SÓCIO RAFAEL MENDEZ SCHEIN, JUNTO À EMPRESA; EMPRESA: OLIVEIRA E SCHEIN
SERVICOS GRAFICOS LTDA; NIRE: 4320599701-1; OFÍCIO N° 1614/2019; COMARCA: PORTO ALEGRE/RS.
PROTOCOLO N° 19/435.810-1; INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA; EMPRESA:
MEDILABOR LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA; NIRE: 4320702822-8; OFÍCIO N° 1871/2019;
COMARCA: CANELA/RS. PROTOCOLO N° 19/435.758-9; INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL DA EIRELI;
EMPRESA: SM COMERCIO DE CALCADOS E CONFECCOES EIRELI - EPP; NIRE: 4360004793-3; OFÍCIO N°
1492/2019; COMARCA: SAPUCAIA DO SUL/RS. PROTOCOLO N° 19/435.760-1; INDISPONIBILIDADE DE BENS
DO CAPITAL DA EMPRESA INDIVIDUAL; EMPRESA: VALDIR PEREIRA DA ROSA AUTOMOVEIS; NIRE:
4310568461-4; OFICIO N° 1371/2019; COAMRCA: TAQUARA/RS. PROTOCOLO N° 19/435.762-7;
INDISPONIBILIDADE DE BENS DE PARTE DO CAPITAL DA EMPRESA: SERMIL SERVICOS DE MANUTENCAO
INDUSTRIAL LTDA ; NIRE: 4320267453-9; OFÍCIO N° 1483/2019; COMARCA: SAPUCAIA DO SUL/RS.
PROTOCOLO N° 19/435.764-3; INDISPONIBILIDADE DE PARTE DAS QUOTAS DOS SÓCIOS HUMBERTO
MUXFELDT E UILIAN MUXFELDT, JUNTO À EMPRESA; EMPRESA: WHM INDUSTRIA DE BORRACHA LTDA;
NIRE: 4320569203-1; OFÍCIO N° 2127/2019 ; COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS. PROTOCOLO N° 19/460.099-8;
INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL DA EMPRESA INDIVIDUAL; EMPRESA: JOSE ROBERTO BRAGA PEREIRA;
NIRE: 4310743162-4; OFÍCIO N° 2209/2019; COMARCA: CAMAQUÂ/RS. PROTOCOLO N° 19/460.107-2;
INDISPONIBILIDADE DAS QUOTAS DO SÓCIO ANTONIO ARCELI DA SILVA, JUNTO À EMPRESA; EMPRESA:
GRUPO JORNALISTICO ESTRELA DO SUL LTDA; NIRE: 4320519897-5; OFÍCIO N° 10001053448; COMARCA:
SÃO JERÔNIMO/RS. PROTOCOLO N° 19/460.102-1; INDISPONIBILIDADE DAS QUOTAS DO SÓCIO ANTONIO
ARCELI DA SILVA, JUNTO À EMPRESA; EMPRESA: AUTO GIRO COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA; NIRE:
4320826569-0; OFÍCIO N° 10001053448; COMARCA: SÃO JERÔNIMO/RS. PROTOCOLO N° 19/460.104-8;
INDISPONIBILIDADE DAS QUOTAS DO SÓCIO ANTONIO ARCELI DA SILVA, JUNTO À EMPRESA; EMPRESA:
BORGES & MATTOS LTDA; NIRE: 4320471666-2; OFÍCIO N°: 10001053448; COMARCA: SÃO JERÔNIMO/RS.
PROTOCOLO N° 19/460.106-4; INDISPONIBILIDADE DAS QUOTAS DO SÓCIO ANTONIO ARCELI DA SILVA,
JUNTO À EMPRESA; EMPRESA: MOVEIS E ESTOFADOS QUERENCIA LTDA; NIRE: 4320630874-0; OFICIO N°
10001053448; COMARCA: SÃO JERÔNIMO/RS. PROTOCOLO N° 19/460.172-2; INDISPONIBILIDADE DAS
QUOTAS DO SÓCIO DELMAR LAND E RENATE GRAMS LANDI  JUNTO À EMPRESA; EMPRESA: FREE LAND
ARTEFATOS DE PLASTICO LTDA; NIRE: 4320372407-6; OFÍCIO N° 1442/2019; COMARCA: NOVO
HAMBURGO/RS. PROTOCOLO N° 19/460.174-9; INDISPONIBILIDADE DAS QUOTAS DO SÓCIO DELMAR LAND
E RENATE GRAMS LAND, JUNTO À EMPRESA; EMPRESA: SAF ARTEFATOS PARA CALCADOS LTDA; NIRE:
4320447048-5; OFICIO N° 1442/2019; COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS. _PROTOCOLO N° 19/460.181-1;
INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA; EMPRESAtÓMERCt DE LUBRIFICANTES E
COMBUSTIVEIS HORIZONTE LTDA; NIRE: 4320352695-9; OpC-16 N° 710010046489; COMARCA: SANTO
ÂNGELO/RS. PROTOCOLO N° 19/460.183-8; INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL D4 EMPRESA; EMPRESA:
AUTO POSTO ESQUINA LTDA; NIRE: 4320065885- OFICIO N° 710010046Ø89; COMARCA: SANTO
ÂNGELO/RS. PROTOCOLO N° 19/460.184-6; INDISpÓNIBILIDADE DO CAPITAL bA EMPRESA; EMPRESA:

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 20, Centro - Porto
Fones: Qeral - (51) 3216-7

,

CEP 90030-130.

JucisRS Avenida Júlio de Castilho 120, Centro - Po
Fones7 Geral - (51) 321

S. CEP 90030-1 O. k \

. .
o
Alegr

3

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços.

COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS HORIZONTINA LTDA; NIRE: 4320033105-7; OFICIO N° 710010046089;
COMARCA: SANTO ÂNGELO/RS. PROTOCOLO N° 19/460.187-1; INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL DA EIRELI;
EMPRESA: AROMEU TRANSPORTES EIRELI - EPP; NIRE: 4360023549-7; OFÍCIO N° 710010046089;
COMARCA: SANTO ÂNGELO/RS.PROTOCOLO N° 19/460.189-7; INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL DA
EMPRESA; EMPRESA: DOLVITSCH & STEFFENS LTDA - ME; NIRE: 4320619139-7; OFÍCIO N° 710010046089;
COMARCA: SANTO ÂNGELO/RS. PROTOCOLO N° 19/460.191-9; INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL DA
EMPRESA; EMPRESA: P&P COMERCIO DE VEICULOS LTDA - EPP; NIRE: 4320799124-9, OFÍCIO N°
710010046089; COMARCA: SANTO ÂNGELO/RS. PROTOCOLO N° 19/460.193-5; INDISPONIBILIDADE DO
CAPITAL DA EMPRESA INDIVIDUAL; EMPRESA: M. P. C. WOJAHN; NIRE: 4310880843-8; OFÍCIO N°
710010046089; COMARCA: SANTO ÂNGELO/RS. PROTOCOLO N° 19.460.195-1; INDISPONIBILIDADE DO
CAPITAL DA EMPRESA; EMPRESA: DOLVITSCH TRANSPORTES LTDA - EPP; NIRE: 4320434724-1 , OFÍCIO
N° 710010046089; COMARCA: SANTO ÂNGELO/RS. PROTOCOLO N° 19.460.196-0; INDISPONIBILIDADE DE
PARTE DAS QUOTAS DO SÓCIO JORGE LUIS NOLL, JUNTO À EMPRESA ; EMPRESA: ACESSO
DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA; NIRE: 4320027411-8 ; OFICIO N° 944/2019; COMARCA: NOVO
HAMBURGO/RS. PROTOCOLO N° 19.460.199-4; INDISPONIBILIDADE DAS QUOTAS DO SÓCIO LUIZ CARLOS
ANGELIM, JUNTO À EMPRESA; EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS MICROSUL LTDA; NIRE:
4320517477-4; OFICIO N° 1560/2019; COMARCA: CANOAS/RS. PROTOCOLO N° 19.460.201-0;
INDISPONIBILIDADE DAS QUOTAS DO SÓCIO LUCIANO LUZIA MARQUES, JUNTO À EMPRESA; EMPRESA;
EMPRESA: GTR COMERCIO E SERVICOS DE DISTRIBUICAO DE INFORMATIVOS LTDA; NIRE: 4320690455-5;
OFÍCIO N° 1560/2019; COMARCA: CANOAS/RS. PROTOCOLO N° 19/460.202-8; INDISPONIBILIDADE DO
CAPITAL DO ME!; EMPRESA: HUGO BACKES - ME; NIRE: 4380187267-2; OFÍCIO N° 2244/2019; COMARCA:
ESTÂNCIA VELHA/RS. PROTOCOLO N° 19/460.205-2; INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL DA EMPRESA;
EMPRESA: SUPPORT PALMILHAS LTDA - ME; NIRE: 4320652883-9; OFÍCIO N° 690/2019; COMARCA:
SAPIRANGA/RS.PROTOCOLO N° 19.460.129-3; INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA ;
EMPRESA: STEELPLAST ELETROMECANICOS LTDA; NIRE: 4320477548-1; OFÍCIO N° 710/2019; COMARCA:
SÃO LEOPOLDO/RS. PROTOCOLO N° 19.460.133-1; COMUNICAÇÃO JUDICIAL DE PENHORA DAS QUOTAS
DA SÓCIA ANA IRENE RIEGER BAUMHARDT, JUNTO À EMPRESA; EMPRESA: BMG EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA ; NIRE: 4320390895-9 OFÍCIO N° 1168/2019; COMARCA: SANTA CRUZ DO SUL/RS.
PROTOCOLO N° 19.460.146-3; LEVANTAMENTO DA INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA;
EMPRESA: POLAKINHO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA; NIRE: 4320164508-0; OFÍCIO N° 1634/2019;
COMARCA: ENCRUZILHADA DO SUL/RS. PROTOCOLO N° 19.460.148-0; LEVANTAMENTO DA
INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA; EMPRESA: GRAMAR PARTICIPACOES LTDA; NIRE:
4320780906-8; OFÍCIO N° 1634/2019; COMARCA: ENCRUZILHADA DO SUL/RS. PROTOCOLO N° 19/437.252-9;
LEVANTAMENTO DA INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA E DO SÓCIO FABIO ANTONIO
BENINI; EMPRESA: BENON AUTOMACAO LTDA; NIRE: 4320380819-9; OFÍCIO N°2080/2019; COMARCA: NOVO
HAMBURGO/RS. PROTOCOLO N° 19/460.151-0; INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL DA EMPRESA INDIVIDUAL;
EMPRESA: SAMUEL AUGUSTO FLACH; NIRE: 4310917172-7; OFÍCIO N° 2164/2019; COMARCA: NOVO
HAMBURGO/RS PROTOCOLO N° 19/435.727-9; INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA;
EMPRESA: EBANOS REPRESENTACOES LTDA; NIRE: 4320511179-9; OFÍCIO N° 2162/2019; COMARCA:
NOVO HAMBURGO/RS.PROTOCOLO N° 19/435.723-6; INDISPONIB 	 CAPITAL SOCIAL DA
EMPRESA; EMPRESA: LIVORNO INDUSTRIA E COMERCIO DE A5FEVATOS LTDA - PP; NIRE: 4320606753-0;
OFÍCIO N°2082/2019; COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS.I. OCOLO N° 19/435.7 -4; INDISPONIBILIDADE
DO CAPITAL DA EIRELI; EMPRESA: MAKER ASSESSOÉIA EMPRESARIAL EV LI; NIRE: 4360031502-4;
OFÍCIO N° 2167/2019; COMARCA: NOVO HAMBURG ÍR-S.PROTOCOLO N° 19/46 • .218-4; INDISPONIBILIDADE

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços.

DE PARTE DO CAPITAL DA EMPRESA; EMPRESA: INDUSTRIA DE CALCADOS E ARTEFATOS CARIRI LTDA;
NIRE: 4320022789-6; OFICIO N° 2242/2019; COMARCA: ESTÂNCIA VELHA/RS.PROTOCOLO N° 19/460.220-6;
INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL DA EMPRESA; EMPRESA: EXOTICA CONFECCOES LTDA; NIRE:
4320084703-7; OFICIO N° 2498/2019; 	COMARCA: IGREJINHA/RS.PROTOCOLO N° 19/460.222-2;
INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL DA EMPRESA; EMPRESA: JOAO ERNANDES DE SOUZA & CIA LTDA - EPP;
NIRE: 4320064392-0; OFICIO N° 1506/2019; COMARCA: SAPUCAIA DO SUL/RS.PROTOCOLO N° 19.460.224-9;
LEVANTAMENTO DA INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SÓCIO MARCOS GLACIR PEDROSO, JUNTO À
EMPRESA; EMPRESA: MARCOS G PEDROSO CORRETORA DE SEGUROS LTDA; NIRE: 4320245850-0; OFICIO
N° 2573/2019; COMARCA: CARAZINHO/RS. PROTOCOLO N° 19.460.226-5; LEVANTAMENTO DA
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA SÓCIA IARA SUZANA SCHMITZ BULCAO, JUNTO À EMPRESA; EMPRESA:
NE0 STOCK BRASIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP; NIRE: 4320151156-3; OFICIO N° 944/2019
COMARCA: TOCANTINS/TO. PROTOCOLO N° 19.460.228-1; LEVANTAMENTO DA INDISPONIBILIDADE DE
BENS DA EMPRESA INDIVIDUAL; EMPRESA: GERSON A FORNECK - ME; NIRE: 4310533249-1; OFICIO N°
643/2019; COMARCA: SÃO LEOPOLDO/RS. PROTOCOLO N° 19/385.553-4; DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA DA
EMPRESA; EMPRESA: MD PRECAST SISTEMAS CONSTRUTIVOS S/A; NIRE: 4330004848-9; PROCESSO N°
001/1.19.0005874-0; COMARCA: PORTO ALEGRE/RS.PROTOCOLO N° 19/385.554-2; DECRETAÇÃO DE
FALÊNCIA DA EMPRESA; EMPRESA: MH PARTICIPACOES E INVESTIMENTOS LTDA; NIRE: 4320798402-1;
PROCESSO N° 001/1.19.0005874-0; COMARCA: PORTO ALEGRE/RS. PROTOCOLO N° 19/385.555-1;
DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA DA EMPRESA; EMPRESA: MRT ENGENHARIA LTDA; NIRE: 4320573273-4;
PROCESSO N° 001/1.19.0005874-0; COMARCA: PORTO ALEGRE/RS. PROTOCOLO N° 19/385.557-7;
DETERMINAÇÃO JUDICIAL PARA EXCLUSÃO DE FRANCINI FEVERSANI, COM A NOMEAÇÃO DE FRANCINI
FEVERSANI & CRISTIANE PAULI ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL S/S LTDA, COMO ADMINISTRADORA JUDICIAL
DA EMPRESA; EMPRESA: AUTECH DISTRIBUIDORA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL; NIRE:
4320581231-2; PROCESSO N° 026/1.18.0003543-1; COMARCA: SANTA CRUZ DO SUL/RS. PROTOCOLO N°
19/385.558-5; DETERMINAÇÃO JUDICIAL PARA EXCLUSÃO DE FRANCINI FEVERSANI, COM A NOMEAÇÃO DE
FRANCINI FEVERSANI & CRISTIANE PAULI ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL S/S LTDA, COMO ADMINISTRADORA
JUDICIAL DA EMPRESA; EMPRESA: AUTECH CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAIL;
NIRE: 4320508489-9; PROCESSO N° 026/1.18.0003543-1; COMARCA: SANTA CRUZ DO DO SUL/RS.
PROTOCOLO N° 19/460.108-1; AUTORIZAÇÃO JUDICIAL PARA FINS DE INCORPORAÇÃO DA EMPRESA
AUTECH DISTRIBUIDORA LTDA - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, PELA RECUPERANDA AUTECH CENTRO
AUTOMOTIVO LTDA - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; EMPRESA: AUTECH DISTRIBUIDORA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL; NIRE: 4320581231-2; PROCESSO N°026/1.18.0003543-1; COMARCA: SANTA CRUZ
DO SUL/RS. PROTOCOLO N° 19/435.777-5; AUTORIZAÇÃO JUDICIAL PARA FINS DE INCORPORAÇÃO DA
EMPRESA AUTECH DISTRIBUIDORA LTDA - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, PELA RECUPERANDA AUTECH
CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; EMPRESA: AUTECH CENTRO AUTOMOTIVO
LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAIL; NIRE: 4320508489-9; PROCESSO N°026/1.18.0003543-1; COMARCA:
SANTA CRUZ DO SUL/RS. PROTOCOLO N° 19/460.094-7; DECISÃO JUDICIAL DE EXTINÇÃO DA EMPRESA
INDIVIDUAL; EMPRESA: M DA G MARQUES BOEIRA DA SILVA; NIRE: 4310907387-3; PROCESSO N°
001/3.16.0025249-0; COMARCA: PORTO ALEGRE/RS. PROTOCOLO N° 19/460.178-1; DETERMINAÇÃO
JUDICIAL SUSPENDENDO TODOS OS DIREITOS SOCIAIS DAS EMPRESAS BRASIL DIGITAL
TELECOMUNICAÇÕES LTDA, NIRE 4320663025-1, CNPJ 11.966.640/m 	E 	NERGIA ENERGIA
RENOVÁVEIS LTDA, NIRE 4320767640-8, CNPJ 21.148.231/0001-17 . • TO À EMPRESA B LIG IMPLANTAÇÃ
DE SISTEMAS DE TRANSMISSAO ELETRICA SOCIEDADE D PROPOSITO ESPECIFICO LTDA; EMPRES :
BRLIG IMPLANTACAO DE SISTEMAS DE TRANSMI AO ELETRICA SOCIEDA 	DE PROPOSITO

ti
JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120 Centro - Porto AI

Fones: Ger I -(51) 3216-750

c?'

gr RS. C 	90030-1 \.k..

CARLOS VICBNTE B. GONÇALVES
I . .

Secretário — Geral

Aristóteles d Rosa Gaivão
V al

Elivelto Nagel da R 	er
Vogal

ezar
Vog.

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto • egre RS. CEP 9
Fones: Geral -(51) 3216-75.0

30-130.

5

Fabiano Zouvi
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços.

ESPECIFICO LTDA; NIRE: 43208128447; PROCESSO N° 5051158-83.2019.8.21.0001/RS; COMARCA: PORTO
ALEGRE/RS. PROTOCOLO N° 19/460.127-7; DEFERIMENTO DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL; EMPRESA:
BELLENDIER & FREDERICH LTDA; NIRE: 4320627850-6; PROCESSO N° 124/1.18.0001135-6; COMARCA:
SANTO CRISTO/RS. PROTOCOLO N° 19/435.721-0; INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA;
EMPRESA: COMERCIAL DA KOSTTA LTDA; NIRE: 4320759274-3; PROCESSO N° 019/1.16.0012054-4;
COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS. PROTOCOLO N° 19/460.131-5; INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL SOCIAL
DA EMPRESA E DA SÓCIA TELMA CRISTINA ZANON MORELLI; EMPRESA: SOLMA COMPOSTOS
INDUSTRIAIS LTDA; NIRE: 4320306675-3; PROCESSO N°033/1.05.0005925-2; COMARCA: SÃO LEOPOLDO/RS.
Dando prosseguimento, o Presidente passou a palavra ao Diretor de Registro Sr. Cezar Perassoli, que saudou a

todos e informou que o Departamento de Registro Empresarial e Integração (DREI), iniciou uma consulta pública
para tratar sobre os novos modelos do registro automático, incluindo cooperativas e alguns atos de alterações
contratuais de empresário individual e sociedade limitada, e alterações dos atos de eireli e encaminhei para o e-mail
funcional dos senhores vogais o link desta consu 	qualquer dúvida está á disposição. Em seguida, o Presidente
realizou uma explanação dos projetos da Junta 	mercial que foram estabelecidos no ano de 2019. Dando
prosseguimento o presidente agradeceu às presença 1/4  mandando que fosse lavrada a presente ata, que depois de
lida e aprovada é assinada por todos, em seguida, à cerrou a presente plenária para dar inicio às sessões de
turmas.

Vogal

Lauren Ëircick Teixeira

Lucia Elena da Motta Haas
Vogal

uren de Vargas Momback
Vogal V •al

Leonardo Ely Sc reiner

Vogal Vogal
y berto Stelmach Tassiro Astrogildo Fracasso

Zélio Wilton Hocs
Vogal

a Francisco
gal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços.

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral - (51) 3216-7500

6

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006